

گزارش پذيرش مهارت آموزان کاريار
مؤسسه نیکوکاری: مؤسسه خیریه نورالزهره



۱۴۰۱/۰۲/۰۵

مقدمه

کاریار یک استارت‌آپ اجتماعی است که با رویکرد تمرکززدایی و ایجاد فرصت‌های آموزشی برابر برای دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی ساکن مناطق کم‌برخوردار، به ارائه آموزش‌های معطوف به اشتغال می‌پردازد و در حال حاضر بر روی آموزش‌های کدنویسی تمرکز دارد.

در همین راستا برای برگزاری دوره آموزشی چهارم، از بهمن ماه سال ۱۴۰۰ طی فراخوان جدید با سازمان‌های مردم‌نهاد و مؤسسات نیکوکاری که از دانشجویان علاقمند و با استعداد حمایت تحصیلی می‌کنند، تماس گرفته و از آن‌ها درخواست شد دانشجویان در بازه سنی ۱۹ تا ۳۰ سال در رشته‌هایی با گرایش کامپیوتر و برق و رشته‌های مرتبط به آن را دعوت نمایند تا در آزمون ورود دوره‌های آموزشی کاریار شرکت نمایند. افرادی که در آزمون اولیه ثبت نام شرکت کردند به کارگاه معارفه در تاریخ ۲۴ فروردین ماه دعوت شدند و پس از آن فرم ثبت نام در بوت کمپ آموزشی کاریار را تکمیل کردند.

مهارت آموزان معرفی شده به کاریار از جانب مؤسسات نیکوکاری

نام مؤسسات	مهارت آموزان معرفی شده	نام مؤسسات	مهارت آموزان معرفی شده
خیریه امین آراسته	۸	موسسه آموزشی نیکوکاری رعد	۱۰
انجمن یاران دانش و مهر	۱۰	بنیاد نیکوکاری رایحه	۳
بنیاد کودک	۴۱	موسسه نیکوکاری سلوک پویا	۱۴
بنیاد توسعه کارآفرینی	۲	موسسه اجتماعی فرهنگی پاس	۳
جمعیت امام علی (ع)	۹	معرف و شبکه های اجتماعی	۸۰
خانه‌ای برای آینده	۱	فعالان محلی	۲۲
موسسه خیریه نورالزهرا (س)	۳	جمع کل	۲۰۶

مدل آموزشی کاریار

در مدل آموزشی کاریار، مهارت آموزان علاوه بر شرکت در دوره‌های تخصصی آموزشی، در دوره مهارت‌های ارتباطی و زبان انگلیسی، شرکت کرده و همچنین در زمینه نوشتن رزومه و حضور در مصاحبه‌های کاری آموزش می‌بینند. ارتباط مداوم با مسئولان حل تمرین، جلسات با منتورها و حضور در کارگاه‌های مرتبط با تعریف مسیر شغلی از دیگر اجزای مدل آموزشی کاریار است.

شیوه آموزش در کاریار به نحوی است که مهارت آموزان، در هر کجا که هستند می‌توانند به صورت آنلاین آموزش‌های کاربردی و با کیفیت دیده و به عنوان یک کدنویس ماهر خود را برای اشتغال یا کار از راه دور آماده کنند.

کاریار ۹۵ درصد هزینه کارگاه‌ها را پرداخت کرده و از مهارت آموزان انتظار می‌رود، ۵ درصد از هزینه دوره را (معادل ۲۰۰ هزار تومان) پرداخت نمایند. بعد از پایان دوره، انتظار می‌رود مهارت آموزانی که به اشتغال رسیدند مابقی هزینه آموزش خود را به صورت اقساط به کاریار پرداخت کنند. از موسسات نیکوکاری معرف مهارت آموزان انتظار می‌رود، در مسیر معرفی مهارت آموزان و در طی آموزش آنان در خصوص موارد زیر از مهارت آموزان پیگیری کنند:

- غیبت بیش از حد در کارگاه‌های معارفه یا کلاس‌های آموزشی
- موارد انضباطی یا مددکاری که از طرف کاریار یا ارجاع می‌شود
- عدم پرداخت ۵٪ از شهریه اولیه، یا کل مبلغ شهریه در صورت تصمیم به انصراف از دوره

پذیرش مهارت‌آموزان از موسسه خیریه نورالزهرا برای دوره آموزشی اول سال ۱۴۰۱ کاریار

از تاریخ ۱۴۰۰.۱۱.۰۱ تا تاریخ ۱۴۰۱.۰۱.۲۴ از طرف موسسه خیریه نورالزهرا تعداد ۳ نفر در آزمون ورودی کاریار شرکت کردند. که از این میان تعداد ۳ نفر به کارگاه معارفه دعوت شدند و از این تعداد ۳ نفر در کارگاه معارفه شرکت کردند و در نهایت ۲ نفر در بوت کمپ آموزشی ثبت‌نام کردند. بوت کمپ از تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه به مدت یک هفته برگزار می‌شود و مهارت آموزان پس از گذراندن این دوره با کمک مشاوران انتخاب رشته و دوره‌های آموزشی را آغاز می‌کنند. گزارش عملکرد مهارت آموزان در بوت کمپ و نتایج انتخاب رشته در گزارش‌های آتی ارسال می‌گردد.

مشخصات مهارت‌آموزانی که در آزمون ورودی بهار ۱۴۰۱ کاریار شرکت کرده‌اند.

ردیف	نام و نام خانوادگی	استان	مقطع تحصیلی	وضعیت دعوت به کارگاه معارفه	وضعیت حضور در کارگاه معارفه	ثبت نام در بوت کمپ آموزشی
۱	نیلوفر جعفری	تهران	دیپلم یا کمتر	دعوت شد	حاضر	بله
۲	صدیقه جعفری	تهران	دیپلم یا کمتر	دعوت شد	حاضر	بله
۳	محمد امین رستمی	تهران	دیپلم یا کمتر	دعوت شد	حاضر	-

مرحله پذیرش	تاریخ	معیارهای سنجش و انتخاب	تعداد مهارت آموزان موسسه خیریه نورالزهرا
مرحله یک : آزمون ورودی	۱۴۰۰.۱۱.۰۱ تا ۱۴۰۱.۰۱.۲۴	سنجش پایه ریاضی و هوش سنجش سطح زبان انگلیسی سنجش میزان همخوانی هدف با آموزش‌های کاریار کسب اطلاعات اولیه	۳ نفر
مرحله دو: کارگاه معارفه	۱۴۰۱.۰۱.۲۴	سنجش آمادگی حضور در جلسات آنلاین سنجش تعهد و انگیزه	۳ نفر
مرحله سه: تکمیل فرم ثبت نام	۱۴۰۱.۰۱.۲۴ تا ۱۴۰۱.۰۱.۳۱	سنجش تیپ شخصیتی مهارت آموز دریافت اولین بخش شهریه	۲ نفر
مرحله چهار: بوت کمپ آموزشی	۱۴۰۱.۰۲.۱۷ تا ۱۴۰۱.۰۲.۲۱	میزان تعهد / اخلاق کاری زمان کافی مبانی ریاضی - مهندسی رفتار حرفه ای آمادگی برای ورود به بازار کار توانایی یادگیری سختکوشی / انگیزه تجهیزات سخت افزاری	در دست اقدام
مرحله پنج: مصاحبه تصویری و انتخاب رشته نهایی	۱۴۰۱.۰۲.۲۱ تا ۱۴۰۱.۰۲.۳۱	بررسی صحت نتایج بوت کمپ همخوانی علاقمندی و رشته انتخابی	در دست اقدام
مرحله شش: ثبت نام نهایی	۱۴۰۱.۰۳.۰۱ تا ۱۴۰۱.۰۳.۱۵	شهریه تعهدنامه	در دست اقدام
مرحله هفت: شروع دوره های آموزشی	از ۱۵ خرداد ۱۴۰۱	عملکرد مهارت آموزان در طول دوره آموزشی به صورت مستمر توسط تیم کاریار رصد می‌شود.	در دست اقدام